РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВАЯ КАХОВКА

РЕШЕНИЕ
10-я сессия 1-го созыва

</г. НОВАЯ КАХОВКА

Об одобрении проекта бюджета
городского округа города Новая
Каховка Херсонской области на 2024
год и утверждении Порядка учета
предложений по проекту решения
«О местном бюджете городского
округа города Новая Каховка
Херсонской области на 2024 год»

С целью обеспечения участия граждан, проживающих на территории
городского округа города Новая Каховка, в обсуждении проекта решения
городского округа города Новая Каховка «О местном бюджете городского
округа города Новая Каховка Херсонской области на 2024 год»,
руководствуясь статьей 130 Конституции Российской Федерации, статьей 44
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет
депутатов, РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения местного бюджета городского округа
города Новая Каховка Херсонской области на 2024 год согласно приложению
№’. I к настоящему решению.

2. Вынести на публичные слушания проект местного бюджета
городского округа города Новая Каховка Херсонской области на 2024 год.

3. Утвердил, Порядок учета прсдложсшш гпаждан но шт«

местного бюджета городского окрюа города У

области на 20д4 год и участие граждан в его обсуждении согласно нои.ложе:
.N" 2 к Настоящему решению.

“Н I 1азпачить проведение публичных с Ошанин r,e- м:д-о

оюужста городского округа города Новая Каховка ,
гол на 28 декабря 202 > г. в 13 час. 30 мин. но адрес',: Российская Фе (ерш

Херсонская оол.. г Новая Каховка, пр. Пнепрокский. д. ’ v

г. У Тверд,и а но.

“■.I. состав комиссии но организации и проведению iihUi'H

слушаний но проекту местного бголжста городского <жр\ i а гоогдо По

каховка Херсонской области па 2024 год согласно приложен!:по
нас тлящему решению.

5.,,. текст ин(|)ормационного сообщения о ||ровсж.чши и-.,;.(нчн

I.oly 1.113111Hi ПО HpOCKJ y MCCTHOIО ОЮДЖСТЙ i (.Ч”Ч> = IC KOI <'* OKTV< ? j lop*

Каховка Херсонской области на 2024 год согласно приложению

настоящему решению.

Ь. Установить, что предложения и замечания граждан но итог:

местного бюджета городского округа города Новая Каховка на 2о..л-

нринимаются в письменном виде до 28 декабря 2023 ; ода но одр,г
Российская Федерация, Херсонская под., г. Новая Каховка, но. /(непопвекшг
2 3.

7. Разместить па информационных стен

Новая Каховка информационное сообщение о ироне i.eiHHt птлгнн
стнапий и заюпочеиис но результатам публичных сн\ шаний.

8. Настоящее решение встхпает в сил\ с<> щя ого енршш л о

оиуолнковання (обнародования), но не ранее i января 202 1 к> тс

i !рсдседатель Совета депутатов I лава городского oxpyi л
городе- и • > л . город Новая Каховка города Новая клховка

К.1 UK-on I сев • ' , У
( ■ '■

11риложение № 1
к решению Совета депутатов городского

округа город Новая Каховка

№ .

О местном бюджете городского округа
города Новая Каховка Херсонской
области на 2024 год

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета
городского округа города Новая Каховка Херсонской области на 2024 год:

1. общий объем доходов в сумме 808 432,6 тыс. рублей, в том числе по
КБК:

1.1. 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской
Федерации в сумме 188 380,0 тыс. руб.;

1.2. Дотации бюджетам городских округов на сбалансирование
бюджетной обеспеченности из бюджета Министерства финансов Херсонской
области в сумме 620 052,0 тыс. руб.

2. общий объем расходов в сумме 808 432,6 тыс. рублей;
3. резервный фонд администрации Администрация городского округа

города Новая Каховка Херсонской области в размере 10%, в сумме 80 8432,0
тыс. рублей;

2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217
Бюджетного кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись
могут быть внесены изменения без внесения изменений в решение о бюджете
городского округа города Новая Каховка Херсонской области.

3. Утвердить объем поступлений доходов в местный бюджет
городского округа города Новая Каховка Херсонской области городского
округа города Новая Каховка Херсонской области но кодам классификации
доходов на 808 432,6 тыс. руб. год в суммах согласно приложению № 1 к
настоящему Решению.

4. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований
бюджета 188400,0 тыс. руб. городского округа города Новая Каховка
Херсонской области но разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов
бюджетов на 2024 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета
городского округа города Новая Каховка Херсонской области на 2024 год
согласно приложению X" 3 к настоящему Решению.

6. Установить, что доходы, полученные главными распорядителями
и получателями бюджетных средств от платных услуг и иной приносящей
доход деятельности, от сдачи в аренду муниципального имущества,
переданного в оперативное управление главным распорядителям и
получателям бюджетных средств городского округа города Новая Каховка
Херсонской области (наименование муниципального образования),
зачисляются в бюджет городского округа города Новая Каховка Херсонской
облаем и (наименование муниципального образования ).

7. Настоящее Решение вступает в силу с I января 2024 года.

Прсдседатель Совета денут атов
городе кого округа город Новая Каховка

В.П. Леонтьев

1 лава городского округа
города Новая Каховка

В. В. Гура

I [риложение № 2
к решению Совета депутатов городского

округа город Новая Каховка
от Л&З № 3~3

ПОРЯДОК
учета предложений граждан по проекту местного бюджета городского

округа города Новая Каховка Херсонской области на 2024 год и участия
граждан в его обсуждении

1. Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан,
проживающих на территории городского округа города Новая Каховка,
на осуществление местного самоуправления путем участия в обсуждении
проекта местного бюджета городского округа города Новая Каховка
Херсонской области па 2024 год (далее - проект Бюджета).

2. Обсуждение проекта Бюджета осуществляется посредством участия
в публичных слушаниях, а также направления предложений по проекту
Бюджета.

Проект Бюджета подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) и размещению в сетевом издании в сети Ин тернст.

3. Предложения но проекту Бюджета направляются в письменном виде
в Совет депутатов городского округа Новокаховский городской округ
по адресу: Российская Федерация, Херсонская обл., г: Новая Каховка,
пр. Днепровский, д. 23. Одновременно с внесением предложений граждане
должны представить следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес
места жительства.

4. Для обсуждения проекта Бюджета проводятся публичные слушания.
5. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет Совет

депутатов городского округа Новокаховский городской округ.
Решение о назначении публичных слушаний должно приниматься нс

позднее 2 дней до даты проведения публичных слушаний.
6. В публичных слушаниях вправе принять участие жители, достигшие

ко дню проведения публичных слушаний 18-летнего возраста и постоянно
проживающие на территории городского округа города Новая Каховка,
депутаты Совета депутатов городского округа города Новая Каховка.

2

Перед открытием публичных слушаний проводится регистрация
участ! I и ков публичных слушалий.

7. На публичных слушаниях по проекту Бюджета выступаете докладом
и председательствует председатель Совета депутатов городского округа города
Новая Каховка (далее председательствующий).

8. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий
определяет секретаря публичных слушаний.

9. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность
высказать свое мнение по проекту Бюджета. В зависимости от количества
желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время
любого из выступлений. Всем желающим выступить предоставляется слово
с разрешения председательствующего.

Председательствующий вправе принять решение о перерыве
в публичных слушаниях и продолжении их в другое время. Но истечении
времени, отведенного председательствующим для проведения публичных
слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено
слово, вправе представить свои рекомендации в письменном виде.

Во время проведения публичных слушаний секретарем ведется
протокол, в который заносятся все замечания и предложения, рекомендации
к рассматриваемому проекту Бюджета.

10. Протокол, содержащий результаты публичных слушаний, включая
мотивированное обоснование принятых решений, подлежит опубликованию
(обнародованию) в порядке, установленном для официального обнародования
му 11 иц и г 1 ал ьны х п ра вовы х а кто в.

12. Поступившие от населения рекомендации участников публичных
слушаний по проекту Бюджета, в том числе в ходе проведения публичных
слушаний, носят рекомендательный характер.

13. Указанные замечания и предложения, рекомендации
рассматриваются на заседании Совета депутатов городского округа город
Новая Каховка.

11риложенис № 3
к решению Совета депутатов городского

округа город Новая Каховка

СОСТАВ
комиссии по организации и проведению публичных слушаний

по проекту местного бюджета городского округа города Новая Каховка

11редседатель комиссии:
Леонтьев Владимир Павлович председатель Совета депутатов

городского округа города Новая Каховка;
Секретарь комиссии:
Чернышева Татьяна Анатольевна заместитель председателя Совета

депутатов городского округа города Новая Каховка;
Члены комиссии:
Кавун Демьян Викторович депутат Совета депутатов городского округа

города Новая Каховка;

Манацюк Николай Александрович- депутат Совета депутатов
городского округа города Новая Каховка;

Коваленко Константин Александрович депутат Совета депутатов
городского округа города Новая Каховка.

11риложение № 4
к решению Совета депутатов городского

округа город Новая Каховка

ИНФОРМАЦИЮ!!НОЕ СООБ ЩЕН И Е
о проведении публичных слушаний по проекту местного бюджета

городского округа город Новая Каховка

Уважаемые жители Новокаховского городского округа!

Доводим до вашего сведения, что решением Совета депутатов
городского округа город Новая Каховка от 26 декабря 2023 г. № 57 назначены
публичные слушания по проекту местного бюджета городского округа города
Новая Каховка Херсонской области на 2024 гол.

Публичные слушания назначены на 28 декабря 2023 г. в 13 час. 30 мин.
по адресу: Российская Федерация, Херсонская обл., г. Новая Каховка,
пр. Днепровский, д. 23.

Предложения и замечания по проекту по проекту местного бюджета
городского округа города Новая Каховка Херсонской области на 2024 год
принимаются в письменном виде лично от каждого гражданина с указанием
фамилии, имени, отчества, паспортных данных, адреса проживания с 26
декабря 2023 года до 28 декабря 2023 г. включительно но адресу: Российская
Федерация, Херсонская обл., г. Новая Каховка, пр. Днепровский, д. 23.

Публичные слушания проводятся с участием граждан, проживающих
на территории городского округа города Новая Каховка Херсонской области.

Проект бюджета городского округа города Новая Каховка Херсонской
области на 2024 год размещен на официальном Администрации Херсонской
области.

Телефон для справок: +7-990-258-79-00.
Контактное лицо: Рубис Ольга Сергеевна.